Ad argumēta principalia: Ad primū patet ex dictis: qm̄ p̄ncipia p̄ma p̄ria nō sūt contraria positue: s̄ p̄uatiue: et talia siue sint p̄ma cālitate siue cōitate nō sūt ex alijs tanq̄ ex p̄tib⁹ essentialibus: et si sint p̄ma cōitate nō sūt ex alijs in eodē genere p̄ncipiandi. et h̄ sufficit vt sint p̄ma p̄ncipia. Ad 2m̄ p̄z s̄lfr. q̄ h̄ in ḡnē substātie nō sint p̄trarietates p̄p̄te s̄p̄te: ibi tñ ē p̄trarietas large accepta: vt se extēdit ad oppōnē inter h̄itū et p̄uationē. Ad 3m̄ patet p̄ idē: qm̄ h̄ in celo nō fit p̄trarietas: ibi tñ sūt h̄it⁹ et p̄uatiōes sibi opposite sicut lumē et eius p̄uatio. vbi et ei⁹ p̄uatio. et ita de alijs. Ad quartū videbif infra vbi oñdet quō p̄uatio est non ens. Ad quitū p̄z rñtio p̄ quartū p̄missū. q̄ rezē. Ad sextū dictū est q̄ forma et p̄uatio q̄ sūt prima p̄ncipia nō sūt p̄p̄te p̄traria. sed magis genera p̄trarioz: ideo possunt simul existere: qualr̄ at̄ p̄ria p̄ncipia semp̄ remaneāt videbif p̄z et p̄ idē p̄z ad p̄firmationē. Ad 7m̄ negat q̄ ad trāsmutationē sufficiat qd̄ agit et qd̄ patit: qz nisi qd̄ patitur esset p̄uatiū forma aliq̄ quā recipet p̄ trāsmutationē nūq̄ trāsmutaret: et id̄ ad trāsmutationē p̄ter agēs et materiā q̄ patit: requirit in materia ipsa p̄uatio forme quā recipe debet: vt infra latius ostendef. quare rē.

Et q̄ qd̄e igitur ad hoc fere secuti sūt et alioz pluri quēadmodū dixim⁹ p̄ri. Qēs ei⁹ elemēta et ab ipsis vocata p̄ncipia et vera sine rōe ponētes tñ p̄traria dñt tā q̄z ab veritate coacti. Tex. cōmēti. xlvij

Armenides et Democritus posuerunt calidū et frigidū p̄ncipia rerū naturalū. Democritus autē rarū et densū. Empedocles lūē et amicitia. Pythagoras par et ipar.

Conueniunt in tribus Primo qz oēs posuerunt aliq̄ p̄ncipia p̄ria q̄z aliq̄ sūt p̄ria et p̄nētia: et aliq̄ posteriora et cōtēta. C. q̄ illorū p̄ncipioz vnū ē meli⁹ et alterū est peius. Unde calidū ē meli⁹: et frigidū ē pei⁹: rarū ē meli⁹

et densū pei⁹. Amicitia ē melior. et inimicitia peior: par est meli⁹ et ipar: pei⁹: qm̄ par t̄z locū p̄fecti et ipar ip̄fecti. Cū ex numeris iparib⁹ nūq̄ resultat nisi numer⁹ q̄drat⁹: qz solū diuersitate numerali et nō specifica quēadmodū i numero pari inuenif. Nā vn⁹ et tres faciūt q̄ttuor: et ē numer⁹ q̄dratus. qz bis duo s̄lfr. 1. 3. 5. faciūt nouē: et ē numer⁹ quadratus. qz ter tria. vn⁹ numer⁹ q̄drat⁹ ē q̄ resultat ex ducta alicui⁹ numeri in seip̄u s̄lfr. tñ. In numero autē pari inuenitur numeri distincta: s̄p̄z. s. numer⁹ p̄fect⁹: numer⁹ abundās: et numer⁹ deficient. Numer⁹ p̄fect⁹ ē ille q̄ ex oibus ei⁹ p̄tib⁹ aliq̄tis adeq̄te p̄stituit vt sex. Nā adeq̄te cōstituit ex. 1. 2. 3. que sūt oēs p̄tes ei⁹ aliq̄ote. Numer⁹ abundans est ille ex cui⁹ oibus p̄tib⁹ aliq̄otis s̄lfr. s̄p̄tis consurgit maior numer⁹ vt. 12. nā p̄tes ei⁹ aliq̄te sūt. 1. 2. 3. 4. 6. ex quib⁹ resultat. 16. Numer⁹ vō deficient ē ille ex cui⁹ oibus p̄tib⁹ aliq̄tis resultat numer⁹ minor. vt. 10. cui⁹ p̄tes aliq̄ote sūt. 1. 2. 5. ex quibus solū resultat numer⁹ octonarius.